



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION DE INVERSIONES Y TRANSFERENCIAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA I.E. CARLOS LA FUENTE LARRAURI EN EL CENTRO POBLADO DE HUANCA DEL DISTRITO DE HUANCA - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI 2505011						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SI						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	VERSION 33-469						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2505011				
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 2277-2024-GRA-GGR-ORSIT		Fecha de recepción	20.06.2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

COSTO PARA SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							80,859.37
Código	Descripción	Unidad	Personal	% Part.	Tiempo (mes)	Sueldo (mes)	Parcial
1	PERSONAL						51,250.00
1.1	PERSONAL CLAVE						47,500.00
1.1.1	JEFE O SUPERVISOR DE PROYECTO	Mes	1.00	100.00%	2.5	5,000.00	12,500.00
1.1.2	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1.00	50.00%	1.0	5,000.00	2,500.00
1.1.3	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Mes	1.00	100.00%	2.0	5,000.00	10,000.00
1.1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	Mes	1.00	50.00%	1.0	5,000.00	2,500.00
1.1.5	ESPECIALISTA EN SISTEMA DE REDES DATA Y COMUNICACIONES	Mes	1.00	50.00%	1.0	5,000.00	2,500.00
1.1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1.00	50.00%	1.0	5,000.00	2,500.00
1.1.7	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION	Mes	1.00	100.00%	2.5	5,000.00	12,500.00
1.1.8	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE	Mes	1.00	50.00%	1.0	5,000.00	2,500.00
1.2	PERSONAL TECNICO/AUXILIAR						3,750.00
1.2-1	ASISTENTE TECNICO	Mes	1.00	100.00%	2.5	1,500.00	3,750.00
2	SERVICIOS						7,625.00
2.1	ALQUILER DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO						7,625.00
Código	Descripción	Unidad	Cantidad			P.U.	Parcial
2.1.3	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	mes	2.00	100.00%	2.50	150.00	750.00
3.1.4	IMPRESORA LASER	mes	1.00	100.00%	2.50	500.00	1,250.00
3.1.5	CAMIONETA 4x4 DOBLE CABINA (INCLUYE CHOFER Y COMBUSTIBLE)	mes	1.00	50.00%	2.50	4,500.00	5,625.00
3	BIENES Y MATERIALES						3,000.00
Código	Descripción	Unidad	Cantidad			P.U.	Parcial
C.2.1	PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIAL DE OFICINA	GLB	1			3,000.00	3,000.00
COSTO DIRECTO						s/.	61,875.00
GASTOS GENERALES					5.13%	s/.	3,556.14
UTILIDAD					5.00%	s/.	3,093.75
SUB TOTAL						s/.	68,524.89
I.G.V.					18.0%	s/.	12,334.48
COSTO TOTAL						s/.	80,859.37

RESUMEN DEL VALOR REFERENCIAL

Nº	COMPONENTES DEL SERVICIO	Tiempo de Ejecución (días calendarios)	A	B	C	D	E	F = A+B+C+D+E
			Sueldos y Salarios (Incl. Beneficios Sociales)	Alquileres y Servicios	Movilización y Equipo Logístico	Materiales y Útiles de Oficina	Implementación Plan Covid	COSTO DIRECTO (\$/.)
1	SUPERVISIÓN DE LA OBRA	360	336,000.00	147,000.00	13,800.00	28,739.84	0.00	525,539.84
2	LIQUIDACIÓN DE LA OBRA	30						17,800.00
TOTAL COSTO DIRECTO (\$/.)								543,339.84

[illegible]